
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 20 de maio de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 713 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. DE PESSOAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 182, DE 17 DE MAIO DE 2022 

 

“Revoga Ato nº 040/2019 e Nomeia Chefe 

do Setor de Transporte de Paciente CC I”. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 

2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Revoga Ato nº 040/2019, e nomeia a servidora MARAISA 
MACIEL RODRIGUES CASTRO, para assumir o Cargo em Comissão 

de chefe do Setor de Transporte de Paciente – CC I, a contar de 

17/05/2022. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de 

maio de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA Nº 183, DE 19 DE MAIO 2022. 

 
“Exonera Chefe do Setor de Obras e 

Serviços Rurais ”. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o servidor MARX BULSO DE SOUZA, matrícula nº 

127507, do Cargo Comissão de Chefe do Setor de Obras e Serviços 

Rurais, a contar de 19/05/2022. 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 19 de maio 

de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI    

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 184 DE 19 DE MAIO 2022. 

 
Nomeia   Chefe do Setor de Programas de 

Apoio Produtor Rural Distrito Boca da 

Picada – CC I. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear a servidora EMELYN DE LIMA FAGUNDES, para 

assumir o Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Programas de 
Apoio Produtor Rural Distrito Boca da Picada - CCI, a contar de 

19/05/2022. 

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 20 de maio de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 713 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, em 19 de maio de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 185, DE 20 DE MAIO DE 2022 

 
Torna sem efeito nomeação de aprovado em 

Concurso Público Municipal. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 
2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Tornar sem efeito, por motivo de não comparecimento, a 

nomeação de Natália Labres Pereira, para o cargo de Professor de 
Educação Infantil – Creche/Pré-Escola, conforme Portaria nº 153, de 

28 de abril de 2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 20 de 

maio de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 

 

O Município de General Câmara torna público o retorno ao julgamento 

de habilitação da licitação supracitada, para o dia 23/05/2022 às 09:00 
horas. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 

Ramal 216. 

General Câmara/RS, 19 de maio de 2022. 
 

MARCOS LEONARDO SCHMIDT SILVÉRIO 

Pregoeiro 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2022-05-20T11:09:11-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




